
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN-XI.4131.1.192.2021.17 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 października 2021 r. 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372)   

orzekam 

nieważność uchwały nr XXXI/258/2021 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 2 września 2021 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Śródka - ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie 

Na sesji w dniu 2 września 2021 r. Rada Gminy Kleszczewo podjęła uchwałę nr XXXI/258/2021  

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Śródka.  

Uchwałę podjęto na podstawie "art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)". 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 7 września 2021 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 

co następuje: 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, ze zm.), 

a także wznoszenia pomników.  

Powołując się na powyższy przepis upoważniający, Rada Gminy Kleszczewo mocą uchwały z dnia 

2 września 2021 r. nr XXXI/258/2021, dalej: "uchwała", nadała nazwę "Widokowa" ulicy położonej 

w miejscowości Śródka, zlokalizowanej na częściach działek o nr geod. 74/26 i 74/22. 

Pismem z dnia 15 września 2021 r. nr KN-XI.4100.115.2021.17 organ nadzoru zwrócił się do Rady 

Gminy Kleszczewo o udzielenie  informacji: czy ww. droga stanowi drogę publiczną w rozumieniu ustawy 

o drogach publicznych oraz w przypadku gdy ww. droga stanowi drogę wewnętrzną, a Gmina Kleszczewo 

nie jest właścicielem terenu, na którym jest ona zlokalizowana - czy została uzyskana pisemna zgoda 

właściciela terenu, stosownie do treści art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych.  

W odpowiedzi, w piśmie z dnia 17 września 2021 r. nr ZP.6625.3.1.2021 Wójt Gminy Kleszczewo 

wyjaśnił, że "droga wskazana w Uchwale nr XXXI/258/2021 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 2 września 

2021r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Śródka stanowi drogę wewnętrzną w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1365, ze zm.). Gmina 

Kleszczewo nie jest właścicielem terenu, na którym droga ta jest zlokalizowana oraz nie posiada pisemnej 

zgody właściciela na nadanie tej drodze nazwy". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 października 2021 r.

Poz. 7440



Wskazać należy, iż organ stanowiący gminy posiada kompetencję w zakresie nadania nazwy zarówno 

drodze publicznej, jak i drodze wewnętrznej. Jednakże w odniesieniu do drogi wewnętrznej wymagana jest, 

wyrażona na piśmie, zgoda właścicieli terenów, na których zlokalizowana jest droga. Jak stanowi bowiem 

art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych, podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 

zlokalizowana. Niedopełnienie wymogu uzyskania pisemnej zgody, o której mowa powyżej, skutkuje 

koniecznością stwierdzenia nieważności uchwały w przedmiocie nadania nazwy ulicy, z uwagi na brak 

wypełnienia procedury wynikającej z przepisu art. 8 ust. 1a  ustawy o drogach publicznych (por. wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 1 października 2015 r., sygn. akt III SA/Gd 

640/15).  

Oceniana uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych. 

W niniejszej sprawie Rada Gminy Kleszczewo nie posiada bowiem pisemnej zgody właściciela terenu, na 

którym zlokalizowana jest ww. ulica.  

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec jak w sentencji.  

Pouczenie 

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem 

nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

Otrzymują: 

Rada Gminy Kleszczewo 

Wójt Gminy Kleszczewo 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7440


		2021-10-07T12:28:12+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




